
    

Verkündungsblatt 

Herausgeber: Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 16  

Nr.: 2/2017  Datum:   31.03.2017 

Inhalt Seite

09.02.2017 Zweite Änderung der Ordnung der Graduierten-Akademie der Friedrich-Schiller-
Universität Jena vom 9. Februar 2017…………………………..………………………. 16 

Zweite Änderung der Ordnung der Graduierten-Akademie 
der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

vom 9. Februar 2017 

Gemäß § 3 Abs. 1 i. V. mit § 33 Abs. 1 Nr. 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl. S. 601) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. September 2016 
(GVBl. S. 437) erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der Ordnung 
der Graduierten-Akademie der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 17. April 2008 
(Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität, Nr. 5/2008, S. 78), geändert durch die Erste 
Änderung der Ordnung der Graduierten-Akademie der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 
22. Mai 2013 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität, Nr. 6/2013, S. 151). Der Senat 
der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Änderung am 7. Februar 2017 beschlossen. Der 
Präsident hat diese Änderungssatzung am 9. Februar 2017 genehmigt. 

Artikel 1 
Änderung der  Ordnung der Graduierten-Akademie

der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

In § 13 Satz 2 wird die Angabe „Abs. 4 Nr. 1 und 2“ durch die Angabe „Abs. 2 Nr. 1“ ersetzt.  

Artikel 2 
Inkrafttreten 

(1) Die Änderung der Ordnung der Graduierten-Akademie gemäß Artikel 1 tritt am Tag nach 
ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. 
(2) Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena wird ermächtigt, den Wortlaut der 
Ordnung der Graduierten-Akademie in der vom Inkrafttreten dieser Änderung an geltenden 
Fassung neu bekannt zu machen. 

Jena, 9. Februar 2017 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


